[image: image1.bmp]
教办师〔2013〕334号

河南省教育厅办公室

关于举办师范院校教师教育类课程教师及
教师教育管理者培训班的通知

各有关高等院校：
根据《河南省教育厅关于启动实施河南省高等学校教育类课程教师培训计划的通知》(教师〔2012〕831号)精神，为进一步加强教师队伍建设，提高教师教育类课程教师和教师教育管理者的整体素质，省教育厅决定举办2013年教师教育类课程教师及教师教育管理者高级培训班，现将有关事项通知如下：
一、培训目标

充分利用省内外优质培训资源，采取多种途径，使广大师范院校教师教育类课程教师的师德修养、学科知识水平、教育教学能力、创新和自主发展能力得到全面提高；更新教师教育课程理念，优化教师教育课程结构，改革教师教育课程教学内容，开发优质课程资源，改进教学方法和手段，强化教育实践环节，加强教师养成教育，建设一支师德高尚、业务精湛、充满活力和具有创新精神的高水平、高素质、专业化师资队伍。
二、培训对象和名额
1、培训对象为各高校承担教师教育类课程的教师（包括教育学、心理学、学科课程教学论教师），以及学校从事教师教育管理的人员。各高校安排的参加培训的人员须兼顾不同的学科，原则上每个学科不超过1人；同时需至少选派1名教师教育管理人员参加培训（原则上要求教务处长或者主管教学副处长参加培训）；已经参加过2012年培训的人员不得重复参加。
2、2013年计划培训150人，具体名额分配见附件1，请各高校严格按照分配名额安排相关人员参加培训。
三、培训方式及时间
1、培训方式：本次培训分为省外和省内两个阶段（连续）进行。省外培训在华东师范大学进行，主要安排课程学习和教育考察；省内培训在河南师范大学进行，主要依据培训期间选定的研修主题进行研修。
2、培训时间：2013年11月17日至11月28日，共12天（含往返上海时间）。其中省外培训时间为7天，省内研修时间为3天；11月17日为报到时间，要求各参加培训人员于11月17日下午6时前报到。
3、报到地点：上海市普陀区港鸿大酒店
港鸿大酒店地址：上海普陀区武宁路501号（近中山北路），地铁3、4、11号曹杨路站下；
联系电话：王毅涛：13901621463；021-61951666（总台电话）；
四、培训费用
省教育厅按有关规定承担培训费（含食宿费、资料费），学员往返交通费用由所在单位报销。
五、有关要求
1 、河南师范大学要认真做好河南省师范院校教师教育类课程教师培训项目培训计划和实施方案拟订及其他有关工作。
2、各有关师范院校要高度重视师范院校教师教育类课程教师培训项目实施工作，正确处理工学矛盾，按照“公开、公平、公正”的原则，认真遴选参训教师,并指定一名领队，负责本校参训人员的安全和管理工作。
3、请各有关高校务必于11月11日前将《参训教师基本信息汇总表》（附件2和附件3）报送至省教育厅师范处并抄送至河南师范大学。并通知参加培训教师自行按时赴上海港鸿大酒店报到，参加培训学习。
4、联系方式。
河南省教育厅：联系人： 夏  青
联系方式:0371-69691799，13700884411

电子邮箱：shifanchu818@163.com

河南师范大学（会务）：联系人： 董亚杰
联系方式： 0373-3326199，13462336233

电子邮箱：15015408@qq.com

附件：1.河南省2013年师范院校教师教育类课程教师及教师
教育管理人员培训名额分配表
2.河南省2013年师范院校教师教育类课程教师培训参
加培训教师基本信息汇总表
3.河南省2013年师范院校教师教育类课程教师培训参
加培训管理人员基本信息汇总表
2013年10月25日
附件1

河南省2013年师范院校教师教育类课程教师
及教师教育管理人员培训名额分配表
	序号
	学校
	人数
	序号
	学校
	人数

	1
	河南大学
	7
	12
	河南教育学院
	7

	2
	河南师范大学
	13
	13
	平顶山学院
	5

	3
	信阳师范学院
	12
	14
	河南科技学院
	5

	4
	安阳师范学院
	10
	15
	开封教育学院
	2

	5
	南阳师范学院
	10
	16
	平顶山教育学院
	3

	6
	洛阳师范学院
	10
	17
	黄淮学院
	3

	7
	商丘师范学院
	10
	18
	南阳理工学院
	3

	8
	周口师范学院
	10
	19
	洛阳理工学院
	3

	9
	许昌学院
	6
	20
	焦作师范高等专科学校
	6

	10
	新乡学院
	7
	21
	郑州幼儿师范高等专科学校
	6

	11
	郑州师范学院
	8
	22
	安阳幼儿师范高等专科学校
	4

	合计：

	150

附件2

河南省2013年师范院校教师教育类课程教师培训
参加培训教师基本信息汇总表
单位（公章）：                  联系人：                电话：             邮箱：

	姓名
	性别
	年龄
	民族
	院系
	任教专业及课程
	职务/职称
	学位
	联系电话（手机）
	身份证号

附件3

河南省2013年师范院校教师教育类课程教师培训
参加培训管理人员基本信息汇总表
单位（公章）：                 联系人：                  电话：            邮箱：

	姓名
	性别
	年龄
	民族
	部门
	职务
	联系电话（手机）
	身份证号

河南省教育厅办公室                 2013年10月28日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —